ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN - CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993

DECRETO Nº 588/2017, de 01 de dezembro de 2017.

Altera os “Quadros de Detalhamentos das
Despesas (QDD)” do Orçamento do
exercício de 2017 e dá outras providências.

. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAICÓ - RN, no uso de atribuições

que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta o Art. 6.º, inciso II, da
Lei Nº 4.905/2016, de 12 de dezembro de 2016.

DECRETA:

Art. 1.º - Fica o Setor Contábil autorizado a remanejar a

importância de R$ 3.058.900,44 (Três milhões, cinquenta e oito mil, novecentos reais e
quarenta e quatro centavos) visando a readequação das dotações orçamentárias especificadas
no anexo I, deste Decreto.

Art. 2.º - Constitui fontes de recursos para cobertura do
remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações
orçamentárias discriminadas no anexo II, deste Decreto.

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2017.

ROBSON DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA
Sec. Municipal de Tributação e Finanças

   ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN - CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993

Anexo I - Suplementação

DATA UN CLASSIFICAÇÃO

FUNCIONAL

ELEMENTO FONTE ESFERA REMANEJO VALOR

01/12/2017 02 04.122.0024.0205.2040 3190110000 01000 Fiscal Remanejo 6.361,50

01/12/2017 02 04.122.0024.0205.2082 3190110000 01000 Fiscal Remanejo 933,34

01/12/2017 02 04.122.0024.0205.2102 3190110000 01000 Fiscal Remanejo 1.187,52

01/12/2017 03 03.122.0031.0301.2023 3190110000 01000 Fiscal Remanejo 200,00

01/12/2017 05 04.122.0023.0513.2161 3190030000 01000 Fiscal Remanejo 1.002,85

01/12/2017 05 04.122.0023.0518.2005 3390360000 01000 Fiscal Remanejo 486,59

01/12/2017 05 04.122.0023.0518.2005 3390390000 01000 Fiscal Remanejo 100.000,00

01/12/2017 06 04.123.0025.0601.2012 3190110000 01000 Fiscal Remanejo 937,37

01/12/2017 06 04.123.0025.0601.2012 3190130000 01000 Fiscal Remanejo 18.692,19

01/12/2017 06 04.123.0025.0601.2013 3190110000 01000 Fiscal Remanejo 10.100,00

01/12/2017 07 04.121.0029.0701.2009 3190130000 01000 Fiscal Remanejo 1.855,52

01/12/2017 08 12.361.0011.0848.2014 3190110000 01018 Fiscal Remanejo 721.900,00

01/12/2017 08 12.361.0011.0848.2014 3190110000 01018 Fiscal Remanejo 238.600,00

01/12/2017 08 12.361.0011.0848.2014 3190130000 01018 Fiscal Remanejo 250.000,00

01/12/2017 08 12.361.0011.0848.2014 3190130000 01018 Fiscal Remanejo 50.000,00

01/12/2017 08 12.361.0011.0848.2014 3190130000 01018 Fiscal Remanejo 60.000,00

01/12/2017 08 12.361.0011.0848.2014 3190130000 01018 Fiscal Remanejo 635,00

01/12/2017 08 12.361.0012.0824.2015 3190110000 01001 Fiscal Remanejo 15.000,00

01/12/2017 08 12.361.0012.0824.2015 3390180000 01001 Fiscal Remanejo 9.000,00

01/12/2017 08 12.361.0012.0824.2015 3390180000 01001 Fiscal Remanejo 5.087,53

01/12/2017 08 12.365.0011.0848.2087 3190130000 01001 Fiscal Remanejo 59.000,00

01/12/2017 08 12.365.0011.0848.2087 3190130000 01018 Fiscal Remanejo 30.640,06

01/12/2017 08 12.365.0012.0824.2088 3190130000 01019 Fiscal Remanejo 8.946,64

01/12/2017 09 15.451.0002.0911.2027 3190110000 01000 Fiscal Remanejo 10.000,00

01/12/2017 09 15.451.0002.0911.2027 3190130000 01000 Fiscal Remanejo 50.000,00

01/12/2017 09 15.451.0002.0911.2027 3190130000 01000 Fiscal Remanejo 50.000,00

01/12/2017 09 15.451.0002.0911.2027 3190130000 01000 Fiscal Remanejo 10.000,00

01/12/2017 09 15.451.0002.0911.2027 3390300000 01000 Fiscal Remanejo 1.000,00

01/12/2017 09 15.451.0002.0911.2027 3390300000 01000 Fiscal Remanejo 2.000,00

01/12/2017 09 25.752.0005.0933.2122 3390390000 01017 Fiscal Remanejo 113.740,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2054 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 95.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2054 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 73.500,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2054 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 104.000,00

   ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN - CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2054 3190110000 01064 Seguridade Remanejo 131.950,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2058 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 40.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2058 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 38.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2058 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 9.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2058 3190110000 01064 Seguridade Remanejo 46.830,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1006.2055 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 69.500,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1006.2055 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 254.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1022.2029 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 7.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1022.2029 3190110000 01064 Seguridade Remanejo 10.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 69.500,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 15.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 8.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 3190130000 01002 Seguridade Remanejo 2.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 3190160000 01002 Seguridade Remanejo 993,96

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 3390040000 01002 Seguridade Remanejo 28.600,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 3390390000 01002 Seguridade Remanejo 2.000,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1020.2048 3190160000 01065 Seguridade Remanejo 71.500,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1020.2115 3390390000 01002 Seguridade Remanejo 500,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1022.2105 3190110000 01065 Seguridade Remanejo 5.200,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1022.2105 3390390000 01065 Seguridade Remanejo 8.000,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1049.2101 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 15.000,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1049.2101 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 50.00

01/12/2017 10 10.304.0017.1032.2086 3190160000 01002 Seguridade Remanejo 2.500,00

01/12/2017 10 10.304.0017.1032.2086 3190160000 01002 Seguridade Remanejo 3.000,00

01/12/2017 10 10.305.0017.1032.2056 3190110000 01002 Seguridade Remanejo 32.050,00

01/12/2017 11 20.122.0007.1113.2030 3190110000 01000 Fiscal Remanejo 42.000,00

01/12/2017 11 20.122.0007.1113.2030 3190130000 01000 Fiscal Remanejo 11.551,10

01/12/2017 12 08.244.0019.1230.2065 3390140000 01029 Seguridade Remanejo 2.000,00

01/12/2017 13 13.392.0021.1305.2026 3390390000 01000 Fiscal Remanejo 30.000,00

01/12/2017 13 13.392.0021.1305.2026 3390390000 01000 Fiscal Remanejo 2.000,00

01/12/2017 15 18.541.0009.1517.2041 3190130000 01000 Fiscal Remanejo 1.369,27

TOTAL  3.058.900,44

   ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN - CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2017.

ROBSON DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA
Sec. Municipal de Tributação e Finanças

   ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN - CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993

Anexo II - Anulação

DATA UN CLASSIFICAÇÃO

FUNCIONAL

ELEMENTO FONTE ESFERA REMANEJO VALOR

01/12/2017 02 04.122.0024.0205.2040 3390390000 01000 Fiscal Anulação 6.361,50

01/12/2017 02 04.122.0024.0205.2082 3390360000 01000 Fiscal Anulação 933,34

01/12/2017 02 04.122.0024.0205.2102 3390300000 01000 Fiscal Anulação 1.187,52

01/12/2017 03 03.122.0031.0301.2023 3190160000 01000 Fiscal Anulação 200,00

01/12/2017 05 04.122.0023.0513.2161 3190010000 01000 Fiscal Anulação 1.002,85

01/12/2017 05 04.122.0023.0518.2005 3390330000 01000 Fiscal Anulação 486,59

01/12/2017 05 04.122.0023.0518.2005 3390470000 01000 Fiscal Anulação 100.000,00

01/12/2017 06 04.123.0025.0601.2012 3190920000 01000 Fiscal Anulação 18.692,19

01/12/2017 06 04.123.0025.0601.2012 3390140000 01000 Fiscal Anulação 937,37

01/12/2017 06 04.123.0025.0601.2013 3390360000 01000 Fiscal Anulação 10.100,00

01/12/2017 07 04.121.0029.0701.2009 3190160000 01000 Fiscal Anulação 1.855,52

01/12/2017 08 12.361.0011.0848.2014 3190110000 01001 Fiscal Anulação 721.900,00

01/12/2017 08 12.361.0011.0848.2014 3190160000 01018 Fiscal Anulação 635,00

01/12/2017 08 12.361.0012.0819.1095 4490520000 01001 Fiscal Anulação 50.000,00

01/12/2017 08 12.361.0012.0819.1095 4490520000 01022 Fiscal Anulação 60.000,00

01/12/2017 08 12.361.0012.0824.2015 3190160000 01001 Fiscal Anulação 5.087,53

01/12/2017 08 12.361.0012.0824.2015 3390390000 01001 Fiscal Anulação 9.000,00

01/12/2017 08 12.361.0012.0824.2015 3390390000 01001 Fiscal Anulação 250.000,00

01/12/2017 08 12.361.0012.0824.2015 3390930000 01001 Fiscal Anulação 15.000,00

01/12/2017 08 12.365.0011.0848.2087 3190110000 01001 Fiscal Anulação 59.000,00

01/12/2017 08 12.365.0011.0848.2087 3190130000 01001 Fiscal Anulação 30.640,06

01/12/2017 08 12.365.0012.0824.2016 3190110000 01001 Fiscal Anulação 238.600,00

01/12/2017 08 12.365.0012.0824.2088 3190130000 01001 Fiscal Anulação 8.946,64

01/12/2017 09 08.845.0022.0000.0744 3350410000 01000 Fiscal Anulação 50.000,00

01/12/2017 09 08.845.0022.0000.0744 4450410000 01000 Fiscal Anulação 50.000,00

01/12/2017 09 15.451.0002.0911.2027 3190940000 01000 Fiscal Anulação 10.000,00

01/12/2017 09 15.451.0002.0911.2027 3390300000 01121 Fiscal Anulação 10.000,00

01/12/2017 09 15.451.0002.0911.2027 3390330000 01000 Fiscal Anulação 1.000,00

01/12/2017 09 15.451.0002.0911.2027 4490520000 01000 Fiscal Anulação 2.000,00

01/12/2017 09 25.752.0005.0933.2122 3390300000 01017 Fiscal Anulação 113.740,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2054 3390040000 01002 Seguridade Anulação 95.000,00

   ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN - CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2054 3390040000 01002 Seguridade Anulação 46.830,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2054 3390040000 01002 Seguridade Anulação 104.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2058 3190920000 01002 Seguridade Anulação 38.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2058 3190940000 01002 Seguridade Anulação 9.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1005.2058 4490520000 01023 Seguridade Anulação 40.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1006.2055 3190110000 01002 Seguridade Anulação 69.500,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1006.2055 3190130000 01002 Seguridade Anulação  69.500,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1006.2055 3190130000 01002 Seguridade Anulação 254.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1022.2029 3190160000 01002 Seguridade Anulação 7.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1022.2029 3190940000 01002 Seguridade Anulação 10.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 3390300000 01002 Seguridade Anulação 2.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 3390300000 01002 Seguridade Anulação 993,96

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 3390300000 01026 Seguridade Anulação 2.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 3390300000 01026 Seguridade Anulação 15.000,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 3390390000 01002 Seguridade Anulação 28.600,00

01/12/2017 10 10.301.0015.1029.2028 4490520000 01002 Seguridade Anulação 8.000,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1015.1027 4490520000 01042 Seguridade Anulação 131.950,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1015.1027 4490520000 01042 Seguridade Anulação 73.500,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1020.2048 3390040000 01065 Seguridade Anulação 71.500,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1020.2115 3390300000 01065 Seguridade Anulação 500,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1022.2105 3190130000 01065 Seguridade Anulação 5.200,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1022.2105 3190160000 01065 Seguridade Anulação 8.000,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1049.2101 3390140000 01002 Seguridade Anulação 50,00

01/12/2017 10 10.302.0015.1049.2101 4490520000 01065 Seguridade Anulação 15.000,00

01/12/2017 10 10.304.0017.1032.2086 3390360000 01066 Seguridade Anulação 2.500,00

01/12/2017 10 10.304.0017.1032.2086 4490520000 01066 Seguridade Anulação 3.000,00

01/12/2017 10 10.305.0017.1032.2056 3390300000 01066 Seguridade Anulação 32.050,00

01/12/2017 11 20.122.0007.1113.2030 3190110000 01121 Fiscal Anulação 42.000,00

01/12/2017 11 20.122.0007.1113.2030 3390300000 01000 Fiscal Anulação 11.551,10

01/12/2017 12 08.244.0019.1230.2065 3390360000 01029 Seguridade Anulação 2.000,00

01/12/2017 13 13.392.0021.1305.2026 3390390000 01024 Fiscal Anulação 30.000,00

01/12/2017 13 13.392.0021.1305.2026 3390920000 01000 Fiscal Anulação 2.000,00

01/12/2017 15 18.541.0009.1517.2041 3390140000 01000 Fiscal Anulação 1.369,27

TOTAL  3.058.900,44

   ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN - CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2017.

ROBSON DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA
Sec. Municipal de Tributação e Finanças